REPÚBLTCA FEDERATTVA DO BRA§IL
BSTADO DO RIO DE JANEIRO .

Câmara Municipal de ttatiaia
Gabinete do Vereador João Marcio

Of icio n"'7 9 /2024

Itatiaia, 29 de abril de 2024.

Á Vossa Excelêncía
Secretária de Educação
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: Solicitação de Manutenção na Te3.a do Lixão ao Lado do

Centro Municipal de Educação InfantiL Neli Pereira da. SiJ.va.

Excelentissima Senhora Secretária, de Educação, Marcia
Cristina de Souza Costa Sabadini, venho através deste oficio,
solicitar Manutenção na Tela do lixão ao Lado do Centro Municipal
de Educação fnfantil Neli Pereira da Silva.

Bm visita à referida unidade educacional, ídentificamos uma

situação de risco relaci-onada à abertura de uma tela no lixão
adjacente à creche. Esta abertura na tela pode possibilitar o

acesso não autorizado ao terreno da creche por parte de

indivíduosnãoautorizados,IepreSentandoumpotencia1perj-go
para as crianças e para a comunidade escolar como um todo.

Considerando a gravidade da situação e a importância da

seguranÇa das crianças, solicito que medidas sejam tomadas

para realizar a manutenção e o reparo imediato da tela
danifj-cada. Trocar a tela danificada por uma nova e segura é

fundamental para garantir a integridade fisica e a

tranquilidade dos alunos, professores e funcionários da

creche, bem como para manter a seguranÇa do local como um

todo.
Desde )á, agradeço a atenção e a ação rápi

autoridades responsáveis.
r parte das

í

ilf
Atenciosamente,

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO I}E JAhIEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador João Marcio

I § NT

n
.roÃo

Av. dos Expedicionários,

ATBTNO SIL\TA
reador
Centro- I tatiaia/RJ-CEP : 2 7 5B 0 -0 0 0

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 222
vereador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

*

."*